
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  79   Del  07-08-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione del Piano delle Performance.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di agosto alle
ore 13:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO che il D.Lgs. 27/10/2009 n.150, di attuazione della L. 04/03/2009 n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni, in base all’art. 10, comma 1, lett. a)
impone alle Amministrazioni di individuare e attuare le priorità politiche, le strategie di
azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del Bilancio,
attraverso l’approvazione di un documento denominato “Piano delle performance”, così
come modificato dal D.Lgs. 74/2017;

DATO ATTO che il “Piano delle Performance” è un documento di programmazione, la
cui finalità è di rendere partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato,
garantendo trasparenza ed ampia diffusione ai cittadini;

VISTO il Piano redatto in conformità ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del D.Lgs.
150/2009, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTA la deliberazione di C.C. n.7 del 04/04/2019 con cui si è approvato il Documento
Unico di Programmazione - DUP anno 2019/2021;

VISTA la deliberazione n.31 del 25/09/2017 con la quale il Consiglio Comunale
prendeva atto delle linee programmatiche di governo presentate dal Sindaco e relative
alle azione ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

ESAMINATE le linee guida che l’Amministrazione intende perseguire nel corso del
triennio e gli obiettivi che intende raggiungere con la collaborazione dei Responsabili di
posizioni organizzative;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n.150 del 2002, come modificato con deliberazioni
di Giunta Comunale n. 39 del 10/05/2016 e n.98 del 12/10/2017 ed integrato con
deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 29/10/2018;

RITENUTO di dover giustificare il ritardo nell’adozione del presente atto con le
motivazioni di seguito riportate:

Il Comune di Montereale ha solo recentemente provveduto alla nomina del
Nucleo di Valutazione quale conseguenza delle dimissioni volontarie rassegnate
dal precedente membro monocratico dello stesso organo;
Il Comune di Montereale è da oltre un anno privo della figura del Segretario
Comunale;
Gli uffici comunali sono attualmente oberati di lavoro a causa degli eventi
sismici susseguitisi dal 24/08/2016;

DATO ATTO che in data 02/08/2019, con nota Prot.5311/2019, è stata comunicata alle
organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL 21/05/2018 la volontà di approvare il
presente atto e trasmesso in bozza il Piano della Performance;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di approvare il Piano Comunale delle Performance, allegato al presente atto1.
quale parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Di disporre la pubblicazione del Piano delle performance sul sito istituzionale2.
dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente;

Di giustificare il ritardo nell’adozione del Piano con le motivazioni di seguito3.
indicate;

Il Comune di Montereale ha solo recentemente provveduto alla nomina
del Nucleo di Valutazione quale conseguenza delle dimissioni volontarie
rassegnate dal precedente membro monocratico dello stesso organo;
Il Comune di Montereale è da oltre un anno privo della figura del
Segretario Comunale;
Gli uffici comunali sono attualmente oberati di lavoro a causa degli
eventi sismici susseguitisi dal 24/08/2016;

Di disporre la trasmissione del presente atto al Dipartimento della Funzione4.
Pubblica agli indirizzi mail di seguito indicati:

performance@governo.it;
protocollo_dfp@mailbox.governo.it.

Successivamente la Giunta con separata votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE

mailto:performance@governo.it


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


